
Konsultasjonsmøte med reindriftsnæringen – referat 

Tid: onsdag 30.08.2023 kl. 10-12 

Sted: Teams 

Til stede:  

Saltfjellet reinbeitedistrikt: Eli Forthun, Per Ole Oskal, Per Thomas Kuhmunen, Jon Anders Kuhmunen 
og Per Josef Blind. 

Meløy kommune: Trond Skoglund, Åge Emil Bergquist, Anne Marit Stork, Julie Meghedi Orbelians og 
Malin Skjelnes Vågen 

1. Innledning 

Kommunen har konsultasjonsplikt etter samelovens § 4-4, og skal «konsultere representanter for 
berørte samiske interesser i saker om lokale forskrifter og andre beslutninger eller tiltak som vil kunne 
påvirke deres interesser direkte». I forbindelse med revisjonen av kommuneplanens arealdel har 
Meløy kommune derfor invitert Saltfjellet reinbeitedistrikt og Hestmannen/Strandtindene 
reinbeitedistrikt til et konsultasjonsmøte. Representanter fra Hestmannen/Strandtindene 
reinbeitedistrikt hadde ikke anledning til å delta i møtet  

Agenda for møtet var gjennomgang av Meløy kommune sitt planforslag for å drøfte hvilke endringer 
som er foreslått i planforslaget samt hvilke virkninger dette vil ha for reinbeiteinteressene i 
kommunen. Referatet gjengir hovedpunktene som ble drøftet i møtet. Saltfjellet reinbeitedistrikt 
omtales videre som S-R, og Meløy kommune som M-K. 

2. Foreslåtte endringer i planforslaget 

Støtt  

 I gjeldende arealplan er det et område satt av til spredt boligbebyggelse (SB118). Deler av 
SB118 reduseres og tilbakeføres til LNFR i planforslaget. I tillegg er det lagt inn forslag om 
arealformål til fremtidig fritidsbebyggelse (FB2 og FB3). I utgangspunktet omfattet FB2 et 
større område, men forslaget er redusert for å hensynta reindriftsinteressene i området. S-R 
har en flyttlei for rein som går like ved broen over fra Svenningen og opp Tjuvdalen. S-R viser 
videre til at økt bebyggelse i området vil gjøre det utfordrende å benytte flyttleiet på grunn 
av økt trykk og plassmangel.   
 
M-K viser til at det er ønskelig med utvikling på støtt og at en fortetting av eksisterende 
bebyggelse vil være mer fordelaktig. Områder avsatt til spredt bebyggelse kan bidra til bit-
for-bit utbygging. M-K ønsker å hensynta reindriftsinteressene og har satt krav om 
reguleringsplan for områdene i planforslaget som er satt av til fremtidig fritidsbebyggelse 
(FB2 og FB3). Reguleringsplanen vil kunne legge til rette for en mer forutsigbar utbygging 
som bedre kan hensynta reindriftsinteressene.  

Reipå 

 Vest for Horntinden – område i gjeldende arealplan som er avsatt til spredt fritidsbebyggelse 
(SF201) er tatt ut og tilbakeført til landbruks-, natur- og friluftslivsformål samt reindrift 
(LNFR).  
 

 Dalen – det er foreslått et område til råstoffutvinning (RU1) for etablering av steinbrudd. Det 
stilles krav om utarbeiding av reguleringsplan før tiltak kan igangsettes. S-R viser til at det kan 
være utfordrende med økt trykk i området og at det i større grad vil bli utfordrende å klare å 



holde reinene unna dyrket mark.  
 
S-R viser videre til at det vil være mer fordelaktig å utvide eksisterende område som er avsatt 
til råstoffutvinning ved Kleiva, fremfor å etablere et nytt steinbrudd i tillegg. Viser også til at 
det tidligere er gitt tillatelse til utvidelse av Kleiva slik at det ikke skulle være behov for å 
etablere andre plasser, men heller ha det sentrert på en plass. M-K viser til at eksisterende 
steinbrudd skal utvides, men at det også er et større behov for uttak samt behov for annen 
type stein egner seg til murestein, som finnes i Dalen (RU1). 
 

 Øra – det er tatt inn område for fritidsbebyggelse (FB14 og FB21) i planforslaget. Her vil det 
bli stilt krav om reguleringsplan for å hensynta kulturminner og reindriftsinteresser.  
 

 Reipå sentrum – det er tatt inn område for ny boligbebyggelse (B49) i planforslaget. 
 

 Marklandsveien – det er tatt inn område for ny boligbebyggelse (B66), med krav om 
reguleringsplan. 
 

 Foreveien – avsatt til spredt boligbebyggelse (SB201) i gjeldende plan. I planforslaget er 
områdene som omfatter dyrket jord tatt ut og tilbakeført til LNFR. 
 

 Hornneset – i gjeldende arealplan er det et område satt av til spredt fritidsbebyggelse 
(SF201). I planforslaget er SF201 tatt ut og tilbakeført til LNFR for å hensynta 
reindriftsinteresser.  
 

 Markvatnet – i gjeldende arealplan er det et område satt av til fritidsbebyggelse (FB111). 
Deler av dette området er redusert i planforslaget, i samsvar med vedtatt reguleringsplan, 
for å hensynta reindriftsinteresser. 
 

 S-R viser til at det mot hestesenteret på Reipå er mye nydyrking. Økt bygging i området like 
overfor Reipå fiskerihavn vil føre til økt press mot dyrkingsområder. S-R viser videre til at det 
vil være bedre med fortetting av byggingen i sentrum av Reipå fremfor spredt bebyggelse, 
M-K er enig i dette. 

Ørnes 

 Mosvolddalen – i gjeldende arealplan er det områder avsatt til boligbygging (BO312 og 
BO313). Disse er tatt ut og tilbakeført til LNFR. 
 

 Ørneshaugen – i gjeldende arealplan er det avsatt et område til boligbygging (BO314). Dette 
er tatt ut og tilbakeført til LNFR.  
 

 Spilderfjellet- i gjeldende arealplan er det et område satt av til fritidsbebyggelse (FB101). 
Dette er tatt ut og tilbakeført til LNFR. 

Neverdal   

 Fylkesvei 17 mellom Ørnes og Glomfjord skal utbedres. Arbeidet med oppdatering av 
eksisterende reguleringsplaner er startet.  
 

 Nordre Neverdalsbukta – i planforslaget er det satt av nytt område for naustbebyggelse. 
 



 EnSpire skole – i planforslaget er skoleområdet noe utvidet, berører for det meste dyrket 
jord. 
 

 Angellbakken – i gjeldende arealplan er deler av område for boligbygging (BO406) tatt ut. I 
planforslaget er det tatt inn boligareal (B371) tettere opp mot eksisterende bebyggelse som 
tilrettelegger for mer fortettet utbygging.  

Glomfjord  

 Setvikhågen – i planforslaget er det satt av et nytt næringsområde. 
  
S-R viser til at reinen i Glomfjord oppholder seg i Setvikdalen og ned mot sjøen som følge av 
lav landbruksaktivitet og gode beitemuligheter. Selstad – Setvikdalen er også et viktig 
område for reinen når det er dårlig beite i fjellet. Økt utbygging i området ved Setvikdalen og 
Setvikhågen kan føre til at reinen trekker mer mot sentrum av Glomfjord, som videre kan 
medføre ulemper for berørte parter.  
 

 Setvikdalen - det er igangsatt regulering for massedeponi. 
 

 Glomfjord sentrum – eldre høyspent er tatt bort. I planforslaget er det tatt inn område for ny 
boligbebyggelse (B433, B436 og B438). S-R viser til at det vil være gunstig med utbygging i 
Glomfjord sentrum for å få en mer fortettet bebyggelse. 
 

 Fykanvatnet – i planforslaget er det satt av mindre teiger med arealformål annen type 
bebyggelse. Dette gjelder eksisterende anlegg knyttet til Statkrafts kraftanlegg. 

Kilvik  

 Utbygging av nytt oppdrettsanlegg. 

Meløya 

 Fergekaien – i gjeldende arealplan er det et område avsatt til næringsvirksomhet (IN107). 
Dette er tatt bort og LNFR er tilbakeført. Ved fergekaien er det i planforslaget satt av et 
område til parkeringsplass. 
 

 Nyvarpneset – i planforslaget er det tatt inn et område for kombinert bolig- og 
fritidsbebyggelse (KBA43). Det er satt krav om reguleringsplan. 
 

 Djupvika – i gjeldende arealplan er det et område satt av til spredt fritidsbebyggelse (SF102). 
I planforslaget er deler av SF102 redusert og tilbakeført til LNFR. S-R viser til at dette er et 
område det kan oppstå konflikt med utbygging, og refererer til SF102 i sin helhet. M-K viser 
til at SF102 har ligget i planområdet i mange år og at ny endring av området er en reduksjon. 
S-R viser til at det bør settes krav om reguleringsplan. Aller helst bør SF102 utgå i sin helhet. 
 

 Like sør for Meløy kirke – i planforslaget er det et område avsatt til kombinert bebyggelse 
(KBA42). Brukes til innmarksbeite i dag. Her er det ikke satt krav om reguleringsplan. 

Mesøya 

 Veitrasé for fastlandsforbindelse til Mesøya og Meløya er tatt ut av planen, ellers ingen 
endringer. 

Bolga 



 I planforslaget er deler av område for spredt boligbygging (SB120) redusert. 
 

 Mellaholmen - i planforslaget foreligger det forslag om utfylling i området som er avsatt til 
næringsareal. 
 

 Nerveien – i planforslaget er det satt av et nytt område til spredt bebyggelse (LS52). Endret 
fra LNFR. 
 

 Verholmen – i planforslaget er Verholmen satt av til industri/næring i samsvar for godkjent 
reguleringsplan. Endret fra LNFR. 

Engavågen 

 Storøya – i gjeldende arealplan er det et område som er satt av til spredt fritidsbebyggelse 
(SF801). Området er tatt ut og tilbakeført til LNFR i planforslaget for å ivareta hensyn til 
reindriftsinteressene. 
 

3. Planbestemmelsene 
 Gjennomgang av de viktigste planbestemmelsene som berører reindriftsinteresser. 

 
 Pkt. 3.18 – hensyn til reindrift, reindriftens arealbrukskart skal legges til grunn ved 

vurderinger som angår reindrift. S-R positiv til denne bestemmelsen. 
 

 Områdene FB6, FB14, FB21, som er satt av til spredt utbygging, har plankrav. Saker som 
berører disse områdene, skal også sendes på høring til S-R. 
 

 Område avsatt til råstoffutvinning (RU1) har krav om reguleringsplan. Forhold til reindrift og 
landskap skal utredes. 
 

 4.4 – bestemmelse som omfatter områder satt av til landbruks-, natur- og friluftsformål samt 
reindrift (LNFR). 
 

 4.4.2 d) – bebyggelse skal ikke medføre sperring av flyttlei for rein eller føre til vesentlig 
skade eller ulempe for reindriftsutøvelse. 
 

4. Oppsummering 

Hovedpunktene som ble drøftet: 

1. Støtt. S-R viser til bekymring for flyttleie på Støtt som følge av endret arealformål 
fra spredt bebyggelse til fritidsbebyggelse. M-K viser til at området vil ha krav om 
reguleringsplan før eventuell utbygging og at reindriftsinteressene ivaretas i 
reguleringsplan. 
 

2. Reipå. Område satt av til råstoffutvinning. S-R viser til at økt trykk i området kan 
føre til at reinen trekker mer mot dyrket mark og landbruksområdene. 
 

3. Glomfjord. S-R viser til at økt utbygging i området ved Setvikdalen og 
Setvikhågen kan føre til at reinen vil trekke bort fra områdene de vanligvis 
oppholder seg, og mer mot sentrumsområdene.  
 



4. Meløya. S-R viser til at det er ønskelig med krav om reguleringsplan på 
områdene som er tatt inn i planforslag til fritidsbebyggelse og kombinert 
bebyggelse. 
 

 S-R viser til at det er mer fordelaktig å utvide boligområder i sentrum av de ulike grendene 
fremfor i områder med større landbruksaktivitet. Viser til flate områder og myr som er 
ønskelig å spare, samt beiteområder for rein. M-K er enig i at det i hovedsak er ønskelig med 
utbygging rundt eksisterende bebyggelse. 
 

 S-R har bedt om utsatt høringsfrist, og får utsatt høringsfrist til 22. september 2023.


